
 

Città Metropolitana di Venezia 

Segreteria generale 
Palazzo Ca' Corner, San Marco 2662, 30124 Venezia – Via Forte Marghera, 191 CAP: 30 173 Mestre-Venezia  Codice Fiscale: 

80008840276 Centr. 041.2501511 (diretto 0412501921 - 0412501008) – cell. 3669312047 – 3383443890  
 p.e.c: segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it – e-mail michele.fratino@cittametropolitana.ve.it 

 

 
 
 

Atto organizzativo n. 07/2022 

Provvedimento n. 07 del 25/03/2022                              

 

       All’ing. Nicola Torricella 

       Al dott. Massimo Gattolin   

            

     e  Alle/Ai dipendenti signore/i: 

Stefania Borga 

Cinzia Giazzoli 

Davide Lionello  

Marta Mereu  

Claudio Paggiarin   

Massimo Pizzato 

Giacomo Rongaudio  

 

E p.c.  al Sig. Sindaco metropolitano  

                      alle Signore e Signori dirigenti 

 

Oggetto: gruppo di lavoro per la gestione del progetto “SECAP – Supporto alle politiche 

energetiche e di adattamento climatico” - progetto strategico a valere sul programma 

Italia – Slovenia V-A 2014-2020 – CUP B12H18000280007. 

 

Richiamati i precedenti atti organizzativi n. 12/2018 del 30/10/2018 con il quale veniva costituito il 

gruppo di lavoro per la realizzazione del progetto SECAP, n. 13/2018 del 3/12/2018 con il quale 

veniva integrato il gruppo stesso, n. 7/2019 del 25/02/2019 con il quale veniva rimodulato l’impegno 

orario del gruppo di lavoro impiegato nel progetto, n. 1/2021 del 18/01/2021, con il quale veniva 

redistribuito il monte ore tra i componenti del gruppo di lavoro in seguito alla cessazione dal servizio 

di Luisa Girotto e Maria Miotto e n. 25/2021 del 06/09/2021 con il quale veniva aggiornato per 

ultimo il gruppo di lavoro per la gestione del progetto SECAP e aggiornato il monte ore del personale 

dedicato parzialmente al progetto in base ad una quota mensile variabile. 

 

Visto che, per mero errore materiale, non erano stati correttamente aggiornati i valori del monte ore 

indicato nell’atto organizzativo n. 25/2019 predetto, con il presente si provvede alla rettifica degli 

stessi. 

 

Visto l’art. 4 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, in base al quale il direttore 

generale può istituire gruppi costituti da personale appartenente ad aree diverse per l’elaborazione e la 

mailto:segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it


 

Città Metropolitana di Venezia 

Segreteria generale 
Palazzo Ca' Corner, San Marco 2662, 30124 Venezia – Via Forte Marghera, 191 CAP: 30 173 Mestre-Venezia  Codice Fiscale: 

80008840276 Centr. 041.2501511 (diretto 0412501921 - 0412501008) – cell. 3669312047 – 3383443890  
 p.e.c: segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it – e-mail michele.fratino@cittametropolitana.ve.it 

 

 
 
 

realizzazione di specifici progetti, sentiti i dirigenti interessati e definendo, con la relativa 

determinazione di costituzione, durata, obiettivi, compiti e ruolo dei componenti; 

 

DISPONE 

 

1. di modificare il proprio precedente atto organizzativo n. 25/2021 del 06/09/2021, rettificandone 

gli errori materiali, aggiornando il monte ore indicativo del personale interno dedicato 

parzialmente al progetto in base ad una quota mensile variabile, secondo la tabella sotto riportata;  

 

NOMINATIVO MONTE 

ORARIO 

COMPLESSIVO 

TEMPISTICA ATTIVITA’ DA SVOLGERE –  

riferimento ai  Workpackages (WP) indicati nel 

progetto e al relativo cronoprogramma  

Massimo 

Gattolin   

180 ore Fase 

preparatoria 

(per un totale 

di 3 ore 

effettuate dal 

1-9-2017 al 

28-3-2018) 

e dal 1-11-

2018 al 30-04-

2022 

Ha già partecipato alla predisposizione della 

proposta progettuale (WP0) ed interverrà nei 

seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP3.1 implementazione dati generali – clima, 

energia e mitigazione 

WP3.2 implementazione dati generali – 

adattamento e valutazione delle vulnerabilità 

WP3.3 implementazione dati generali – 

supporto autorità locali 

Massimo 

Pizzato 

650 ore Fase 

preparatoria 

(per un totale 

di 22 ore 

effettuate dal 

1-9-2017 al 

28-3-2018)  e 

dal 1-11-2018 

al 30-04-2022 

Ha già partecipato alla predisposizione della 

proposta progettuale (WP0) ed interverrà nei 

seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto  

WP2 attività di comunicazione 

WP3.1 implementazione dati generali – clima, 

energia e mitigazione 

WP3.2 implementazione dati generali – 

adattamento e valutazione delle vulnerabilità 

WP3.3 implementazione dati generali – 

supporto autorità locali 

Davide 

Lionello 

430 ore Fase 

preparatoria 

(per un totale 

di 7 ore 

effettuate dal 

1-9-2017 al 

28-3-2018)  e 

Ha già partecipato alla predisposizione della 

proposta progettuale (WP0) ed interverrà nei 

seguenti WP:  

WP3.1 implementazione dati generali – clima, 

energia e mitigazione 

WP3.2 implementazione dati generali – 

adattamento e valutazione delle vulnerabilità 

mailto:segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it


 

Città Metropolitana di Venezia 

Segreteria generale 
Palazzo Ca' Corner, San Marco 2662, 30124 Venezia – Via Forte Marghera, 191 CAP: 30 173 Mestre-Venezia  Codice Fiscale: 

80008840276 Centr. 041.2501511 (diretto 0412501921 - 0412501008) – cell. 3669312047 – 3383443890  
 p.e.c: segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it – e-mail michele.fratino@cittametropolitana.ve.it 

 

 
 
 

dal 1-11-2018 

al 30-04-2022 

WP3.3 implementazione dati generali – 

supporto autorità locali 

Claudio 

Paggiarin 

250 ore dal 1-1-2019 al 

30-04-2022 

Interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP2 attività di comunicazione  

WP4 investimenti: seguirà tutta la realizzazione 

dell’intervento e il monitoraggio dei risultati 

raggiunti con riferimento all’attività 18 

 

Marta Mereu 600 ore dal 1-11-2018 

al 30-04-2022 

Interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP2 attività di comunicazione 

Stefania Borga 126 ore Dal 

01/09/2021 al 

30/04/2022 

Interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP2 attività di comunicazione 

Cinzia Giazzoli 126 ore Dal 

01/09/2021 al 

30/04/2022 

Interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP2 attività di comunicazione 

Giacomo 

Rongaudio 

70 ore Dal 

01/09/2021 al 

30/04/2022 

Interverrà nei seguenti WP:  

WP1 gestione del progetto   

WP2 attività di comunicazione 

 

 

        Il Segretario Generale 

    dott. Michele Fratino 

(f.to digitalmente) 

mailto:segretariogenerale@pec.cittametropolitana.ve.it

